
Město Kdyně
rada města
Náměstí l
345 06 Kdyně

USNESENI
18. schůze rady města,
která se konala dne 7. 8.2023

Rada města Kdyně:

Rl 8-2 93 - schvaluje předložený program schůze.

R18-294 - projednala a souhlasí s uzavřením Memoranda o společném zájmu a postupu ve věci
spolupráce při přípravě propojení skupinových vodovodů Nýrsko - Klatovy a Nýrsko - Domažlice
- Holýšov se skupinovým vodovodem Plzeň mezi Plzeňským krajem, Skroupova 18, 306 13 Plzeň,
IČO: 70890366 a Statutárním městem Plzeň, nám. Republiky l, 306 32 Plzeň, IČO: 00075370 a
Účelovým sdružením obcí pro skupinový vodovod Nýrsko - íClatovy, náměstí Míru 62, 339 Ol
Klatovy, IČO: 49211951 a Vodohospodářským svazkem obcí Domažlická, Bezděkovské předměstí
388, 344 78 Domažlice, IČO: 03230333 a Městem Dobřany, Nám. T.G. Masaryka, 334 41 Dobřany,
IČO: 00256552 a Městem Přeštice, Masarykovo náměstí 107, 334 Ol Přeštice, IČO: 00257125 a
Městem Stod, nám. ČSA 294, 333 Ol Stod, IČO: 00257265 dle předloženého návrhu. Město Kdyně
je členskou obcí Vodohospodářského svazku obcí Domažlická.

R18-295 - a) bere na vědomí žádost ředitele příspěvkové organizace Základní škola a mateřská
škola Prapořiště, se sídlem Prapořiště 100, 345 06 Kdyně, IČO: 70996717 týkající se kontrolních
činností ze strany zřizovatele v příspěvkové organizaci.

b) bere na vědomí vyjádření ředitele příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola
Prapořiště, se sídlem Prapořiště 100, 345 06 Kdyně, IČO: 70996717 k dopisu č.j. MeKd/2023/2176
a vyjádření týkající se instalace kamerového systému v budově školy.

l



R18-296 - a) projednala žádost panajj^^^^^^^^^^B trvale bytem
IQ odkoupení části pozemku p. č. 454/3 - druh pozemku: ostat, pí., jiná plocha, po oddělení

se jedná o díl „a" o výměře 53 m a části pozemku p. č. 455/1 - druh pozemku: ost.pl., sport. a
rekreační plocha, po oddělení se jedná o díl „b" o výměře 6 m . Z dílu „a" a „b" vznikne nová
pozemková parcela č. 454/8 o výměře 59 m v k.ú. Kdyně. K oddělení došlo na základě
geometrického plánu č. 2023-1263/2022. Výše uvedené parcely jsou částečně připlacený a
zastavěny.

b) souhlasí s prodejem výše uvedených částí pozemkových parcel, a to z důvodu dlouhodobého
připlacení, zastavění a užívání těchto pozemků a po řádném zveřejnění záměru doporučuje
zastupitelstvu města tento prodej schválit za cenu dle indexu trhu s nemovitostmi a indexu polohy
pozemku.

R18-297 - a) projednala žádost^B^Ba^^^^^^^^^^ trvale bytem
|o odkoupení částí pozemku p. č. 1434/1 - druh pozemku: ostatní plocha, ostatní komunikace

v k.ú. Prapořiště.

b) nesouhlasí s prodejem výše uvedené částí pozemkové parcely, a to z důvodu že se jedná o
pozemní komunikaci, pod jejímž povrchem se nacházejí stěžejní inženýrské sítě.

R18-298 - a) projednala žádost paní ^^^^B^BBB trvale bytem
|o odkoupení částí pozemku p. č. 1965/2 - druh pozemku: ost. plocha, ost. komunikace

v k.ú Podzámčí.

b) souhlasí s prodejem výše uvedené částí pozemkové parcely, a to z důvodu jejího dlouhodobého
připlocení a částečného zastavění (garáž) a po geometrickém zaměření a řádném zveřejnění záměru
doporučuje zastupitelstvu města tento prodej schválit za cenu dle indexu trhu s nemovitostmi a
indexu polohy pozemku.

R18-299 - bere na vědomí výpověď pana ^B^B^^^^B trvale bytem
|z nájemní smlouvy na pronájem části p.p.č. 1030/1 o výměře 14 m , druh pozemku: ostatní

plocha, jiná plocha v k.ú. Kdyně, který byl dlouhodobě užíván jako zahrada.

R18-300 - schvaluje uzavření nájemní smlouvy - pozemek č. 840318 SML-00067-2023-220 s
pronajímatelem Lesy České Republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,
500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451, zastoupeným Ing. Liborem Hanzlíkem, lesním správcem
Lesní správy Klatovy. Jedná se o užívání pozemku st. p. č. 1593/3 - druh pozemku: zastavěná
plocha a nádvoří o celkové výměře 27 m v k.ú. Kdyně. Nájemce se zavazuje předmět nájmu užívat
výlučně k nepodnikatelským účelům - pozemek pod stavbou občanského vybavení č.p. 647
(rozhledna Koráb) ve vlastnictví Města Kdyně. Celkové roční nájemné činí 405 Kč bez DPH.
Smlouva se sjednává na dobu určitou od l. 10. 2023 do 30.9.2028.

R18-301 - schvaluje uzavření nájemní smlouvy - pozemek č. 840317 SML-00065-2023-220
s pronajímatelem Lesy České Republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec
Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451, zastoupeným Ing. Liborem Hanzlíkem, lesním
správcem Lesní správy Klatovy. Jedná se o užívání pozemku p.č. 1916/10 - druh pozemku: ostatní
plocha o celkové výměře 77 m2 a pozemku p.č. 1909/2 - druh pozemku: ostatní plocha o celkové
výměře 412 m vše v k.ú. Podzámčí. Nájemce se zavazuje předmět nájmu užívat výlučně
k nepodnikatelským účelům - součást víceúčelového areálu ve vlastnictví Města Kdyně. Celkové

2



roční nájemné činí 6 846 Kč bez DPH. Smlouva se sjednává na dobu určitou od l.10.2023 do
30. 9. 2028. Součástí první platby nájemného za rok 2023 bude rovněž úhrada za bezesmluvní
užívání pozemků ve výši 6 377 Kč bez DPH.

R18-302 - schvaluje uzavření Dodatku č. l ke smlouvě o výpůjčce nemovité věci č.j.
UZSVM/PDO/5088/2018-PDOM s Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město Praha 2. Jedná se o pozemek
p.č. 517/25 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha v k.ú. Hluboká. Nemovitou věc
přenechává půjčitel k bezplatnému užívání pro účely sportovní a tělovýchovné na dobu od l. 9.
2023 do 31.8.2026.

R18-303 - a) schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 23122023 z rozpočtu
Plzeňského kraje, se sídlem Skroupova 18, 306 13 Plzeň, IČO: 70890366. Předmětem smlouvy je
poskytnutí účelové finanční dotace určené na vybavení a opravy neinvestiční povahy pro Město
Kdyně: JSDHO Hluboká, kat. V. Dotace se poskytuje výši 27 204 Kč v rámci dotačního programu
„Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2023".

b) schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 23132023 z rozpočtu Plzeňského
kraje, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČO: 70890366. Předmětem smlouvy je poskytnutí
účelové finanční dotace určené na vybavení a opravy neinvestiční povahy pro Město Kdyně:
JSDHO Podzámčí, kat. V. Dotace se poskytuje výši 23 928 Kč v rámci dotačního programu
„Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2023".

c) schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 23142023 z rozpočtu Plzeňského
kraje, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČO: 70890366. Předmětem smlouvy je poskytnutí
účelové finanční dotace určené na vybavení a opravy neinvestiční povahy pro Město Kdyně:
JSDHO Kdyně, kat. III. Dotace se poskytuje výši 23 911 Kč v rámci dotačního programu „Podpora
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2023".

d) schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 23152023 z rozpočtu Plzeňského
kraje, se sídlem Skroupova 18, 306 13 Plzeň, IČO: 70890366. Předmětem smlouvy je poskytnutí
účelové finanční dotace určené na vybavení a opravy neinvestiční povahy pro Město Kdyně:
JSDHO Starec, kat. V. Dotace se poskytuje výši 5 488 Kč v rámci dotačního programu „Podpora
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2023".

R18-304 - schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace s Plzeňským krajem,
se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČO: 70890366. Dotace ve výši l 000 000 Kč se poskytuje
na realizaci akce „Stavební úpravy - obnova věže na budově radnice čp. l".

R18-305 - schvaluje uzavření dodatku č. l smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce aeračního
systému ČOV Kdyně" se společností NEMO -GARANT s.r.o., se sídlem Koterovská 592, 326 00
Plzeň, IČO: 26317745. Dodatek řeší změnu ceny díla z l 429 840 Kč bez DPH na l 366 840 Kč bez
DPH. Důvodem snížení ceny díla jsou sankční ujednání v důsledku nedodržení stanoveného
termínu dokončení díla.

R18-306 - schvaluje uzavření dodatku k Závěrkovému listu PXE, kde jeho předmětem je přidání
odběrného místa - kapličky ve Starci (čp. 63) za shodných podmínek, jako u ostatních odběrných
míst se společností Pražská plynárenská, a.s., se sídlem Národní 37, 110 00 Praha l - Nové Město,
IČO: 60193492.

3



R18-307 - schvaluje uzavření Dodatku č. l ke smlouvě o výpůjčce movitého a nemovitého
majetku s příspěvkovou organizací Doma ve Kdyni - centrum sociálních služeb, se sídlem Markova
655, 345 06 Kdyně, IČO: 08429928 dle předloženého návrhu.

R18-308 - schvaluje změnu odpisového plánu na rok 2023 příspěvkové organizace MKS „Modrá
hvězda" Kdyně, se sídlem Náměstí 136, 345 06 Kdyně, IČO: 00574368 dle předloženého návrhu.

R18-309 - schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s., se
sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 - Praha 4, IČO: 25134701 dle předloženého návrhu.

Oskar Hamrus, v.r.
starosta města

Ing. Věra Říhová, MPA, v.r.
místostarostka města

^ TO
;-tna

1

Ěw^^
o/.-^_-^.^oír'^^'^
A^DY^

Upozornění:
Informujeme veřejnost, že v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) jsou usnesení Zastupitelstva / Rady města Kdyně uveřejněna
v upravené verzi z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů.

4


